l’ SunOne

Nombre: HECTOR PAZ Teléfono: 9843162449

Potencia: 12.65 kW Fecha: 24 de Septiembre de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 137910200912
HOY CONSUMES SIN PANELES 3,428 kWh prom. y pagas a CFE $ 15,965

TU PRODUCCIONCON 23 PANELES 3206 kwh ypagasaCFE 3804

TE AHORRARAS 94.96 7% AL  BIMESTRE  $ 15,161 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

Con paneles Tu ahorro
solares pagaras econémico anual

al ano

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD AREA
MODULOS DE MODULOS
550 W 23 64.4m?°’

RETORNO DE INVERSION: 2.2 ANOS




l’ SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 24 de Septiembre de 2025 9 de Octubre de 2025
FolioNo # 20250005
HECTOR PAZ
Tel: 9843162449
Email: panelesinversolar@gmail.com
Cant. Concepto Precio Total
23 Solarever PV 550W Mono-PERC halfcut cells
1 Growatt Inverter 12 kW
23 Mano de Obra e Instalacion
23 Material Eléctrico
23 Cable Fotovoltaico
23 Bases de Concreto

Gestién CFE

Subtotal $178,600.00
Descuento $ 8,930.00
IVA $27,147.20

TOTAL (MXN) $196,817.20

50% A LA FIRMA DEL CONTRAO, 50% A 12 MESES SIN INTERESES.
TELEFONO INVERSOLAR: 984-316-2449.
OFICINAS: CORPORATIVO ANCONA CUAJIMALPA CARR MEX-TOL 5631 C.P.05000

OFICINA 212.

CABE SENALAR QUE PARA LA GESTION A LA CFE EL EXPEDIENTE LO TIENE QUE FIRMAR LA PERSONA QUE APARECE
EN EL RECIBO, DE LO CONTRARIO SE TENDRA QUE HACER UNA GESTION ADICIONAL PARA CAMBIO DE NOMBRE "SIN

COSTO".
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‘ RETORNO DE INVERSION '

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Mgt a CFE Beneficio fiscal Anual Total Acumulado
1 $ 95,789.00 $ 4,821.00 $0.00 $90,968.00 $90,968.00 $-105,849.20
2 $98,662.67 $ 4,965.63 $0.00 $93,697.04 $93,697.04 $-12,152.16
3 $101,622.55 $5,114.60 $0.00 $ 96,507.95 $ 96,507.95 $ 84,355.79
4 $104,671.23 $5,268.04 $0.00 $ 99,403.19 $99,403.19 $183,758.98
5 $107,811.36 $5,426.08 $0.00 $102,385.29 $102,385.29 $286,144.27
6 $ 111,045.70 $5,588.86 $0.00 $105,456.84 $105,456.84 $391,601.11
7 $114,377.08 $5,756.53 $ 0.00 $108,620.55 $108,620.55 $500,221.66
8 $117,808.39 $5,929.22 $0.00 $111,879.17 $111,879.17 $ 612,100.83
9 $121,342.64 $ 6,107.10 $0.00 $ 115,235.54 $115,235.54 $727,336.37
10 $124,982.92 $6,290.31 $0.00 $118,692.61 $118,692.61 $ 846,028.97
11 $128,732.41 $6,479.02 $0.00 $122,253.39 $122,253.39 $968,282.36
12 $132,594.38 $6,673.39 $0.00 $125,920.99 $125,920.99 $1,094,203.35
13 $ 136,572.21 $6,873.59 $0.00 $129,698.62 $129,698.62 $1,223,901.96
14 $140,669.38 $7,079.80 $ 0.00 $133,589.57 $133,589.57 $1,357,491.54
15 $144,889.46 $7,292.20 $0.00 $137,597.26 $137,597.26 $1,495,088.80
16 $149,236.14 $7,510.96 $0.00 $141,725.18 $ 141,725.18 $1,636,813.98
17 $153,713.23 $7,736.29 $0.00 $145,976.94 $145,976.94 $1,782,790.91
18 $158,324.62 $7,968.38 $0.00 $150,356.24 $150,356.24 $1,933,147.16
19 $163,074.36 $8,207.43 $0.00 $154,866.93 $154,866.93 $2,088,014.09
20 $167,966.59 $ 8,453.65 $0.00 $159,512.94 $159,512.94 $2,247,527.03
21 $173,005.59 $ 8,707.26 $0.00 $164,298.33 $164,298.33 $2,411,825.35
22 $178,195.76 $8,968.48 $0.00 $169,227.28 $169,227.28 $2,581,052.63
23 $183,541.63 $9,237.53 $0.00 $174,304.09 $174,304.09 $2,755,356.72
24 $189,047.88  $9,514.66 $0.00 $179,533-22 $179,533.22 $2,934,889.94
25 $194,719.31 $9,800.10 $ 0.00 $184,919.21 $184,919.21 $3,119,809.16

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversion del proyecto $196,817.20 [l Ahorro acumulado anual $
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4' SunOne

Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

4,000

3,500 m 3,327 kWh
3,000 ZETS kbt
2,500
2,000
1,500
1,000
500
0
Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 2,895.3 2,803.7 3,252.1 3,578.7 3,729.0 3,573.2
Consumo actual 3,260.0 2,879.0 3,773.0 3,572.0 3,327.0 3,755.0




